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10-års 

jubileum 

för bransch- och 

hållbarhetsrapporterna!
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Ordförandens ord
Som nyvald ordförande för Sveriges 
Tvätteriförbund har jag under det 
gångna året haft förmånen att 
närmare bekanta mig med tvätt- och 
textilservicebranschen. Tvätterinäringen 
har nu på allvar återhämtat sig från 
pandemiåren, och hade 2022 en tillväxt 
på 13 %, vilket ger en omsättning på 
nästan 6 miljarder kronor. 

Hållbarhet är något vi ofta och gärna 
pratar om. Och jag kan med stolthet 
och glädje konstatera att här ligger vi 
verkligen i framkant. Det framgår tydligt 
när man tar del av olika aktiviteter och 
projekt som bedrivs, vilka går att läsa om 
i årets verksamhetsberättelse. Men inte 
minst som jag själv brukar framhålla; För 
tvätt- och textilservicebranschen är inte 
hållbarhet bara en oerhört prioriterad 
fråga, eller något vi skryter om i fina 
presentationer. Den cirkulära ekonomin 
är faktiskt kärnan i och grunden för hela 
branschens affärsidé och existens!

Framför er har ni nu verksamhets-
berättelsen för 2023. Ett som vanligt 
mycket aktivt år. Här kan ni läsa om 
förbundets aktiviteter, där de mest 
framträdande så klart är vårt årsmöte i 
Stockholm i maj och vårt höstmöte nu 
senast i Halmstad, vilket i flera avseende 
slog rekord; Nästan 200 deltagare och 
mer än 40 utställare från ett drygt 
tiotal olika länder. Men också om den 
mångfald av projekt och aktiviteter 
som bedrivs och sker hos alla våra 
medlemmar runt om i landet.

Slutligen finns det ett reportage om 
en person som varit en förgrundsfigur 
de senaste decennierna, Peter Havéus. 
Peter var för övrigt en av de jag allra först 
kom i kontakt med när jag för snart 30 
år sen för första gången genomförde ett 
uppdrag för ett branschföretag.                 

Hoppas du ska finna läsningen 
givande och intressant, och inspirera 
till engagemang och inte minst till 
deltagande vid förbundets aktiviteter 
under kommande år.

Stort tack för era insatser under 2023 och 
en god jul och ett riktigt gott nytt 2024!
 
Michael Sandin
Förbundsordförande
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Cirkulära arbetskläder
Hr Björkmans Entrémattor och Beskow 
von Post AB samarbetar genom 
egendesignade cirkulära arbetskläder.
De elva olika plaggen som kommer att 
tillverkas är alla specifikt utformade för 
att passa ändamålen. Samtliga plagg 
kommer att vara designade för ett 
långt liv och till stor del tillverkade av 
återvunna och återbrukade textilier. 
När plaggen är utslitna kommer delar 
av dem att kunna vidareförädlas till 
ytterligare plagg, såsom t.ex. mössor och 
kepsar.

Läs mer: https://www.hrbjorkman.se/nyheter/#/pressreleases/
nu-aer-vi-foerst-igen-3219759

Ny broschyr bidrar till förändring 
av  normer
Rikstvätt i Bengtfors har publicerat en 
ny broschyr som ska bidra till förändring 
av gällande normer, värderingar och 
arbetssätt inom textilservicebranschen. 
 
Broschyren heter 
Vårt strå till 
stacken. 

Läs mer: https://
rikstvatt.se/bengtsfors/
wp-content/uploads/
sites/5/2023/09/
Hallbarhet-Rikstvatt-
Digital-komprimerad-1.
pdf

Samarbetar med Köpings skola i 
modern arbetslivsorientering
Lindbytvätten på Öland samarbetar 
med Köpings skola för modern 
arbetslivsorientering som syftar till att 
med olika processer och redskap främja 
elevers motivation och självkännedom. 
Undervisningen ska visa samband 
mellan omvärld och utbildning.

Läs mer: https://www.olandsbladet.se/oland/lindbytvatten-
och-klass-5-koping-skola-samarbetar-i-modern-
arbetslivsorientering/

Flaskor och dunkar av återvunnen 
plast
TotalEnergies och Ecolab har ingått 
partnerskap för att lansera plastflaskor, 
dunkar och större plastbehållare av PCR-
plast (återvunnen konsumentanvänd 
plast). Primärförpackningarna ska 
ingå i Ecolabs MAXX S-sortiment för 
högkoncentrerade rengöringsprodukter.

Läs mer: https://www.recyclingnet.se/article/view/898058/
primarforpackningar_av_atervunnen_konsumentplast

ETSA ENVI Working Group i Basel
Den 22 – 23 juni samlades medlemmar 
från ETSA vid Barduschs huvudkontor i 
Basel. Under det två dagar långa mötet 
diskuterades ämnen som hållbarhet, 
PFAS och mikroplaster, med värdefulla 
bidrag från bland annat Ecolab, 
Christeyns, Kannegiesser och Jensen.

Dessutom gavs tillfälle att lära 
sig om Renaissance Textile, ett 
återvinningsprojekt som presenterades 
av Klopman. Syftet är att producera 
ett återvunnet tyg med premiumfiber 
som kan ha samma livscykel som ett 
nytillverkat tyg.

Spännande samarbeten 
och projekt
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Skadat virke blir till bomull
Barkborren har de senaste åren 
inneburit en rejäl huvudvärk för 
skogsbruket i södra och mellersta 
Sverige. Nu visar ny forskning att virke 
skadat av barkborrar går att omvandla 
till fiber som kan ersätta bomull inom 
sjukvården och till biodrivmedel bland 
annat för flygtransporter.

Forskningsprojektet finansieras 
bland annat av Region Stockholm 
och Energimyndigheten med 
Södersjukhuset och Textilia som 
kravställare. 

Läs mer: https://www.su.se/nyheter/barkborreskadat-virke-
kan-ers%C3%A4tta-bomull-inom-v%C3%A5rden-1.663093

TexChain3 avslutat
I juni avslutades projektet TexChain3. 
Projektet syftade till att ta tillvara värdet 
i textila restströmmar från industrin, 
exempelvis genom att vidareförädla 
textilt spill i nya produkter eller att 
upcycla uttjänta eller oanvända 
arbetskläder.

Många har varit med och bidragit, 
bland annat Wargön Innovation, The 
Loop Factory, Rikstvätt Sverige, Samhall, 
Stormie Poodle, Blåkläder, Martinson, 
Region Skåne, Västra Götalandsregionen 
och Sveriges Tvätteriförbund. 
Uppdragsgivare har varit Vinnova och 
Naturvårdsverket.

Läs mer: https://www.vinnova.se/p/texchain3-cirkulara-
vardekedjor-for-textila-reststrommar---plattform-

samverkan-och-piloter/

Trevligt besök hos Susanne Eriksson, Wargön Innovation vår lead i Texchain3.

Spännande besök på The Loop Factory – viktig co-lead i Texchain3. Alltid roligt att träffa Maria och Roos.

https://www.su.se/nyheter/barkborreskadat-virke-kan-ers%C3%A4tta-bomull-inom-v%C3%A5rden-1.663093
https://www.su.se/nyheter/barkborreskadat-virke-kan-ers%C3%A4tta-bomull-inom-v%C3%A5rden-1.663093
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Prima jackor för excellenta kockar
Kasserade textilier och en Michelin-
restaurang möts i ett projekt där gamla 
lakan och dukar blir till återanvända 
kockjackor. Det är en del av Textilia 
upcy-konceptet som ger nytt liv åt 
annars kasserade textilier.
Personalen i köket på Marchal i 
Köpenhamn lagar nu mat i de 
återanvända textilierna. 

Läs mer: https://textilia.se/kasserade-lakan-och-dukar-pa-
restaurant-marchal/

Elis presenterar ambitiösa 
klimatmål för 2030
Elis presenterar sin klimatplan och 
relaterade 2030-mål, vilket understryker 
företagets engagemang för att bidra till 
ett samhälle med låga koldioxidutsläpp.

Elis ambition är att uppnå följande mål 
till 2030:
Minska absoluta scope 1 och 2 
växthusgasutsläpp med 47,5 % till 2030 
(med 2019 som basår)
Minska utsläppen av absolut scope  
växthusgaser från köpta varor och 
tjänster, bränsle- och energirelaterade 
aktiviteter, uppströmstransport och 
distribution, pendling av anställda och 
uttjänt behandling av sålda produkter 
med 28 % inom samma tidsram.

Ny kollektion inspirerad av 
Skandinavien

Den skandinaviska stilen har inspirerat 
CWS:s nya kollektion Scandic 

Line. Nordisk elegans 
möter ett tydligt 

formspråk och 
ekologiska material. 

Utmärkande 
för denna 
kollektion i 
naturliga toner 
är den ädla 
väven med sin 

naturliga känsla.

Scandic Line erbjuder moderna 
och  hållbara arbetskläder för 
gastronomi, catering, hotellverksamhet, 
dagligvaruhandel och många andra 
serviceyrken.

Läs mer: https://www.cws.com/en/workwear/workwear-
selection/catering-food-retail/scandic-line

Textilia ny partner till NEST
NEST, nationellt initiativ för en hållbar 
textil- och modeindustri, är en nationell 
satsning på innovation som verkar för 
att skapa en mer hållbar textil- och 
modeindustri. Textilia går nu in som 
partner i initiativet. Även Södra och 
OnceMore® är NEST-partner. 

Läs mer: https://textilia.se/textilia-ny-partner-nest-nationellt-
initiativ-for-en-hallbar-textil-och-modeindustri/

Loopade kläder på West Pride
Science Park Borås har samarbetat 
med West Pride och Elis Textilservice för 
att minska miljöpåverkan av de kläder 
som festivalens volontärer använder. 
Loopade kläder, där råmaterialet till 
eventkläderna består av återbrukade 
plagg från Elis som använts inom 
cirkulationstvätt, har varit en del av årets 
festival. 

Läs mer: https://scienceparkboras.se/2023/06/loopade-
eventklader-skapar-langsiktig-hallbarhet-pa-west-pride/
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Electrolux Professional sätter nya 
mål för klimatpåverkan
Electrolux Professional Groups mål 
att minska utsläppen i den indirekta 
användningsfasen av sålda produkter 
med 27,5 % till 2030 och att minska 
växthusgasutsläppen från företagets 
industriella verksamhet med 70 % till 
2030, har validerats av Science Based 
Targets initiative (SBTi*).

Läs mer: https://www.laundryandcleaningnews.com/news/
newselectrolux-professional-draws-new-targets-to-address-

climate-impact-11123006

Global mall för klädåtervinning
Fristads, tillverkare av arbetskläder, 
har lagt grunden för en global 
infrastruktur för klädåtervinning. 
Modellen ska börja att användas som 
mall för att implementera och skala 
upp återvinningen på alla Fristads 
marknader.

Läs mer: https://www.recyclingnet.se/article/view/1050067/
global_mall_for_kladatervinning

Framtidens tvättrum
Som en ledande leverantör av 
tvättrumslösningar arbetar CWS med 
utvecklingen av framtidens tvättrum. 
Den senaste innovationen: en IoT-
baserad lösning för tvättrumsserien 
PureLine som gör underhållet mer 
effektivt och därmed säkerställer 
större komfort och hygien – både för 
användare och arbetare. Den nya IoT-
lösningen, smartMate, möjliggör för 
operatörer att övervaka och underhålla 
tvättrum med PureLine-automater i 
realtid.
https://www.cws.com/en/press/cws-digitises-washroom-iot-
features-now-available-pureline

Uppströms rening avslutat
Under det officiella projektnamnet 
”Upstream filtration at an industrial
laundry with the aim to minimize 
microplastic emissions and effects at the

wastewater treatment plant” leddes 
detta projekt av RISE från maj 2022 till 
april i år. Textilia Tvätt- och Textilservice, 
Christeyns, med flera har medverkat. 
Sveriges Tvätteriförbund var med i 
referensgruppen. Naturvårdsverket har 
varit finansiär. 

Syftet med projektet var att generera 
kunskap om effekter av att sätta 
in extra åtgärder uppströms 
mot mikroplastutsläpp hos ett 
industritvätteri. En del i projektet 
var också att bidra till ökad kunskap 
avseende mängder och storlekar 
av mikroplaster som släpps ut. Två 
fullskaleförsök genomfördes hos Textilias 
anläggning i Rimbo under oktober till 
december 2022.

Läs mer: https://textilia.se/fullskaligt-forskningsprojekt-kring-
reducering-mikroplaster/

Lindströms klimatmål godkända 
av Science Based Targets
Lindströms  mål för minskning av 
växthusgaser och nettonollutsläpp har 
godkänts av Science Based Targets 
initiative. 

Läs mer: https://www.laundryandcleaningnews.com/news/
newselectrolux-professional-draws-new-targets-to-address-
climate-impact-11123006

500 kassar där ingen är den 
andra lik
Textilia och Spilloteket slog sina påsar 
ihop för återanvändandets skull. I alla 
fall bildligt talat. När Spilloteket skulle 
på mässa och ville ha en tygkasse 
att dela ut var Textilia den självklara 
samarbetspartnern. Textilia fick en 
beställning på 500 kassar från Textilias 
upcy-sortiment, alla tillverkade 
av kasserade bussaronger från 
vårdpersonal.

Läs mer: https://textilia.se/textilias-tygkassar-av-
aterbrukade-bussaronger-blev-succe-for-spilloteket/
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Jensen-Group i nytt Joint venture 
med Inax
Jensen-Group och Miura har kommit 
överens om ett joint venture som 
kommer att göra Jensen-Group till 
en nyckelpartner för Miura:s helägda 
dotterbolag Inax, ett av de största 
tillverknings- och distributionsföretagen 
för tung tvättutrustning i Japan. 

Japan är, efter USA och Tyskland, 
den tredje största ekonomin på 
marknaden. Dess tvättindustri 
präglas av högteknologiska lösningar, 
högautomatiserade processer och 
behovet av hygieniska lösningar.

Uttjänta arbetskläder får en andra 
chans i ny kollektion
Utvalda arbetskläder från Fristads 
blir till nya modeplagg i en kollektion 
från Remake Sthlm. Kollektionen är 
en fortsättning på det långsiktiga 
samarbetet mellan Fristads och 
Stockholms Stadsmission som inleddes 
under sommaren då man sålde 
arbetskläder, som har blivit utsorterade 
eller är i lätt begagnat skick, i en 
specialbyggd shop-in-shop i utvalda 
Stockholms Stadsmission-butiker och i 
deras webbshop.

Fristads visade upp sitt arbete för att 
göra arbetskläder mer miljömässigt 
hållbara på mässan A+A i Düsseldorf i 
oktober. Företaget presenterade också 
sina senaste produktnyheter på mässan, 
bland annat ett helt nytt koncept för 
arbetskläder i industrisegmentet.  

Kasserade entrémattor blir 
ljudabsorberande skärmväggar
Ett inspirerande exempel på hur 
innovation och kunskapsutbyten kan 
resultera i något värdefullt kommer från 
Rikstvätt Bengtsfors. Där blir kasserade 
entrémattor till ljudabsorberande 
skärmväggar, tack vare samverkan och 

återbruk. Flera innovationssprintar är på 
gång i projektet. Kunskapen inom det 
textila området är hög och nya produkter 
eller tjänster ska tas fram, från idé till 
färdig prototyp.

Läs mer: https://rikstvatt.se/bengtsfors/kasserade-
entremattor-blir-till-ljudabsorberande-skarmvaggar/ 
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Dukar blir till kläder
Elis och Segers ger dukar nytt liv 
i upcycle-projektet Circular Collabs 
”From tablecloth to chefs wear”. Kocken, 
krögaren och kokboksförfattaren Paul 
Svensson är testpilot i projektet och höjer 
den nya innovativa klädkollektionen till 
skyarna.

Läs mer: https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/
circular-collabs-elis-klar-kockar-i-gamla-dukar-tillsammans-
med-segers

Team Fristads testar framtidens 
arbetskläder
Teamet består av en utvald skara 
branschproffs som under ett år ska 
testa framtidens arbetskläder. Bland de 
nya ambassadörerna finns bland annat 
snickare, målare och bönder.
Läs mer: https://www.svenskbyggtidning.se/2023/11/10/
branschproffs-ska-testa-framtidens-arbetsklader/

Blåkläder söker efter kvinnliga 
produkttestare
Professionella utövare inom hantverk, 
transport, industri och service ska alla 
ha samma möjlighet att klä sig bekvämt 
och inte begränsas i sitt sätt att jobba på 
grund av felsittande kläder. Fram till och 
med mars 2024 pågår Blåkläders jakt 
efter nästa generations testpiloter som är 
redo att vara med och forma framtidens 
arbetskläder.

Läs mer: https://www.tidningenbyggmaterial.se/nyheter/e/1895/
blaklader-soker-kvinnliga-testpiloter/
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DFD byter namn till 
Textilia
DFD byter namn till Textilia 
Group A/S. De senaste 
åren har flera nya tvätterier 
blivit en del av koncernen, 
bland annat flera svenska. 
Namnbytet syftar till att 
skapa en gemensam 
identitet över Danmark och 
Sverige.
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ex

ti
lia

Premiärvisning av 
banbrytande material 
från OnceMore®
Fibern, som är tillverkad 
av en kombination 
av textilavfall och 
träcellulosa, är en 
produkt av OnceMore® 
unika teknologi från 
svenska skogskoncernen 
Södra, och REFIBRA™-
teknik från Lenzing 
– den globalt erkända 
fiberproducenten bakom 
TENCEL™.  Det svenska 
modehuset Filippa K blir det 
första märket att premiärvisa 
fibern i sin kollektion för vår/
sommar 2024. 

Bild: OnceMore

Läs mer: 
https : //www.sodra.com/en/global/
about-sodra/press/press-releases-
global/oncemore-in-collaboration-with-
f ilippa-k-to-premiere-game-changing-
recycled-material/

https://www.sodra.com/en/global/about-sodra/press/press-releases-global/oncemore-in-collaboration-with-filippa-k-to-premiere-game-changing-recycled-material/
https://www.sodra.com/en/global/about-sodra/press/press-releases-global/oncemore-in-collaboration-with-filippa-k-to-premiere-game-changing-recycled-material/
https://www.sodra.com/en/global/about-sodra/press/press-releases-global/oncemore-in-collaboration-with-filippa-k-to-premiere-game-changing-recycled-material/
https://www.sodra.com/en/global/about-sodra/press/press-releases-global/oncemore-in-collaboration-with-filippa-k-to-premiere-game-changing-recycled-material/
https://www.sodra.com/en/global/about-sodra/press/press-releases-global/oncemore-in-collaboration-with-filippa-k-to-premiere-game-changing-recycled-material/
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Den 4 januari firade vi tvätt-RUT!

Från och med 1 januari 2021 gäller RUT-
avdraget på tvätterier. Det innebär att 
kostnaden för hushållstvätt reduceras 
med 25 %. För att sprida kunskap om 
tvätt-RUT har Sveriges Tvätteriförbund 
tagit fram flera olika typer av 
marknadsföringsmaterial. 

Marknadsför med logotyp och  
klistermärken

För att befintliga och framtida 
kunder ska ta del av tvätt-RUT så 
har vi skapat  filer för utskrift och 
för digital användning. Du som är 
medlem i Sveriges Tvätteriförbund får 
gärna använda dig av tvätt-RUT i din 
marknadsföring. 

Många sätt att nå 
ut med tvätt-RUT

Banderoll med tydligt 
budskap
Med en banderoll kan dina 
kunder inte missa att ditt 
tvätteri erbjuder tvätt-RUT.

Video om tvätt-RUT
På Youtube finns videor på 
både svenska och engelska 
med information om tvätt-
RUT.

Samlad information om 
tvätt-RUT
På www.tvättamedrut.se 
finns information om hur 
avdraget fungerar och vem 
som kan använda sig av 
tvätt-RUT.

Bild: Staffanstorps Städ & Kemtvätt Bild: Smart Film Bild: unsplash.com och canva.com
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Lindström prisas med EcoVadis
Lindströms kontinuerliga insatser för 
hållbarhetsprestanda har nu belönats 
med guldcertifikatet i EcoVadis 
hållbarhetsklassning. Det betyder att 
de är i topp 5 % av de mer än 100 000 
utvärderade företagen och topp 2 % i 
vår egen bransch. Betyget omfattar hela 
Lindströmkoncernen. 

Christeyns vinner EcoVadis 
guldmedalj för 2023
Christeyns har tilldelats den 
prestigefyllda EcoVadis guldmedalj 
för 2023, som ett erkännande av sitt 
engagemang för hållbarhet och 
ansvarsfulla affärsmetoder. 

Textilia delar ut Friidrottens 
vardagshjälte
Textilia och Svenska Friidrottsförbundets 
mångfalds- och inkluderingspris 
”Friidrottens vardagshjälte” tilldelas 
två vardagshjältar: tränarduon Kristina 
”Kicki” Wänseth Nyman och Fredrik 
Lindberg, Östersunds GIF Friidrott. I 
motiveringen beskrivs mottagarna som 
riktiga vardagshjältar som skapar en 
inkluderande miljö där alla är välkomna!

Lindström får Circular Economy 
Pioneer Award
Lindström har prisats med Circular 
Economy Pioneer Award på 2023 
års Sustainable Business Awards 
(SBA) Conference & Ceremony. Priset 
uppmärksammar företag som sätter 
hållbar ekonomisk tillväxt, grön 
utveckling, innovation, riskhantering och 

social välfärd i främsta rummet för sina 
värderingar. Lindström erkändes för sin 
cirkulära affärsmodell och sitt postiva 
bidrag till samhälle och miljö.  

Hr Björkmans sponsrar Team 
Sweden Optimist World 
Championship
Hr Björkmans Entrémattor stödjer 
framtidens seglare genom sponsring 
av Team Sweden Optimist World 
Championship. Att delta på ett VM 
innebär en stor kostnad för varje svensk 
seglare. Därför är sponsorer nödvändiga 
för att möjliggöra denna upplevelse och 
resa för ungdomarna.

Ecolab utsett till ett av världens 
mest etiska företag
Ecolab har erkänts för sitt engagemang 
för etiskt beteende och affärspraxis. För 
17:e året i rad har företaget utsetts till 
ett av världens mest etiska företag av 
Ethisphere Institute, en global ledare 
när det gäller att definiera och främja 
standarderna för etiska affärsmetoder. 

Perfect Fit Technologies vinner 
NEST-pitchtävling och TEKOs 
stipendium 
Företaget erbjuder en B2B-lösning 
som möjliggör för klädföretag att sälja 
måttsytt mode producerat helt efter 
beställning. Juryn bestod bland annat av 
Angeline Elfström, OnceMore från Södra, 
Björn Skogsdal, Textilia och Cecilia Tall, 
RE:Source. 

Medlemmar prisas och prisar
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Textilia och Svenska Kockars 
Förening prisar mångfald och 
inkludering
Textilia Sveriges och Svenska 
Kockars Förenings mångfalds- 
och inkluderingspris för hotell- 
och restaurangbranschen, 
Restaurangbranschens vardagshjälte, 
gavs i år till Myrthe Put, köksmästare 
Chalmers konferens & restauranger, 
Universeum.

Myrthe har som kock kämpat mot 
orättvisor i köket, med kollegor och på 
organisatorisk nivå mot orättvisor så som 
tex rasism, sexism och homofobi.

Designpris till Beskow von Post 
Design- och hållbarhetsföretaget 
Beskow von Post vinner Design S – 
Swedish Design Awards inom kategorin 
textil. De prisas för upcyklingsprojektet 
”From waste to wonder” där de 
återvunnit arbetskläder för företaget Elis.

Hållbarhetspris för Agenda 2030
Elis och Lunds universitet delade ut 
Lund University Agenda 2030 Award 
till Timothée Parrique, forskare på 
Ekonomihögskolan, som forskar om 
nerväxt och om hur välbefinnande, och 
inte BNP, bör vara framtidens melodi.

Läs mer: https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/
timothee-parrique-ar-arets-vinnare-av-lunds-universitets-
hallbarhetspris

Internationellt samarbetspris till 
Södra
Den 6 november 2023 fick Södra och 
dess samarbetspartner Lenzing Group 
International Textile Manufacturers 
Federation (ITMF) Award 2023 i kategorin 
“International Cooperation” för sina 
gemensamma framgångar inom 
textilåtervinning och cirkulär ekonomi.

Läs mer: https://www.sodra.com/en/global/about-sodra/
press/press-releases-global/sodra-and-lenzing-receive-
international-cooperation-award/

RecoMended vinner Textilias 
Hållbarhetsstipendium 2023
Årets vinnare av Textilias Hållbarhetspris 
etablerades i Borås 2022 och är en 
innovativ start-up som syftar till att främja 
övergången från en linjär till cirkulär 
textilindustri.

Läs mer: https://textilia.se/recomended-vinner-textilias-
hallbarhetstipendium-2023/
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Beirholms
Mycket trevligt möte med Mette 
Sandfeld från Beirholms, som är en 
mycket uppskattad medlem. Bland 
annat är Beirholms partner för vår 
hållbarhetsrapport.

Døves Vaskeri
Som en del i det nya Erasmus+-
projektet The New Scandinavian 
Quality Control model besökte BVT 
och Tvätteriförbundet de Døves Vaskeri 
och träffade Lars Ejvind Lange som är 
funktionsledare.  

EnRival ny medlem
Vår nya medlem EnRival är expert 
på kompetensförsörjning. EnRival 
hjälper till att hitta rätt lösning utifrån 
behov, förutsättningar och önskemål. 
Tacksam för allt ert engagemang 
och varmt välkomna – Kenneth och 
Liridon. Kenneth har dessutom gedigen 
branscherfarenhet från det glada 
90-talet och därefter.

FFCR Fastfood & Café & 
Restaurant Expo Malmö 2023
På södra Sveriges största mässa för 
HORECA-branschen,  FFCR Fastfood 
& Café & Restaurant Expo Malmö 
2023, möttes många av branschens 
representanter. En god strategi var att 

Årets höjdpunkt –
att träffa medlemmar
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komma dit hungrig och skulle man 
händelsevis ha missat något av det 
enorma utbudet av bakverk, varma och 
kalla rätter, ost och efterrätter så fanns 
det en korvkiosk precis vid utgången. 
Allra bäst var förstås att träffa våra 
medlemmar som ställde ut: Textilia 
HoReCa, Segers och Kentaur.

WSP Systems / Hr Björkmans Entrémattor
Stort tack till Hans-Willem Eppinga och Elbert van Steenbergen för värdskapet samt 
Calle och Jonas för trevligt resesällskap.
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Hipp, hipp, hurra för Segers!
Segers firar 80 år i branschen. Ända 
sedan 1943 har Segers varit en 
betydande del av restaurangnäringen 
och har bidragit till att höja 
restaurangupplevelsen för otaliga mat-, 
bar- och hotellgäster. 

Segers är oerhört stolta över att vara mer 
än en leverantör, eftersom vi faktiskt är 
en integrerad del av branschen.

I slutet av september firades det i 
Fjällbacka med hummerfiske, en 
utsökt hummersupé och en informativ 
guidad tur. En fantastisk helg fylld med 
gemenskap och glädje.
Bild: Segers Fabriker

Två jubilarer firar stort under året

30-årsjubileum Hr Björkmans Entrémattor
Den 22 september samlades alla medarbetarna i Hr Björkmans Entrémattor på 
Luftkastellet vid Öresundsbron för att fira företagets första 30 år. Det som en gång i 
tiden började med att VD Calle Björkman själv åkte runt (och gick) och sålde in mattor 
har idag vuxit till 60 medarbetare, 7500 kunder, 3 tvätterier och 2 depåer från Kalix i 
norr till Burlöv i söder. Vi på redaktionen grattar och önskar all lycka på den framtida 
färden.

Middag i trevligt sällskap.
Bilder: Sofia Reshmi Racoon & Friends. 

Marcus Esbjörnsson framför the Wall of Fame.
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Visst är det något speciellt med ett 
höstmöte? Mörkret och diset vid denna 
årstid känns evighetslångt om det inte 
varit för ett glatt avbrott i goda vänners 
och kollegors lag – norra Europas största 
event – Tvätteriförbundets höstmöte, i 
år förstärkt av danska BVT. Vi återvände 
till Halland och de tre hjärtans stad 
Halmstad.
 
Speciellt ruggigt var det också denna 
dag, den 16 november, när skyarna 
öppnade sig med snöblandat regn.
 
Rekordmöte
Skönt då att komma in i värmen 
på Halmstad Plaza , ett nytt stort 
konferenshotell bara ett stenkast från 
Halmstad C. Själva konferensytan 
invigdes så sent som under hösten. 
Ordförande Michael Sandin kunde 
konstatera att med 200 deltagare, 45 
utställare och 140 personer till middagen 
var detta ett rekordmöte. Bland 
deltagarna fanns representanter från ett 
tiotal EU-länder förstärkta av vänner från 
Norge, Storbritannien och USA noterade 
Michael innan han lämnade över till 
vår invigningstalare Urszula Hansson, 
kommunråd som hälsade oss varmt 
välkomna till staden. 

Sedan intog Cecilia Tall, programchef 
RE:SOURCE,  scenen och berättade 
om det planerade producentansvarets 
nuläge och hur vi går vidare. 

The new Scandinavian Quality 
Control Model
Det blev en lämplig övergång till det 
genuina multiplier eventet för vårt 
Erasmus+ projekt The new Scandinavian 
Quality Control model.
 
Projektet består av sex aktiviteter:
• Developing a Scandinavian Quality 

Control model
• Production of educational material
• Physical project meetings
• Reference group meetings
• Project management
• Dissemination

På mötet redogjorde Anna Bernstad 
för den framtidsspaning som 
görs för input till de kommande 
auktorisationskontrollerna med 
fokusområdena:
• EU:s Strategi för Hållbara och 

Cirkulära Textilier
• PFAS – Förslaget om förbud och 

nuläge
• Utveckling av auktoriserings-

processen och utbildningsmaterial
 
Slutligen under detta event visade 
Charlotta Duse projektets hemsida
scandinavianqualitycontrolmodel.com 
som är tillgänglig på tre språk: engelska, 
danska och svenska.

Undan mörker och dis
Välkommen du hjärtliga höstmöte
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Intressanta föreläsningar
Därefter plats på scen för Claus Nissen 
från NissenManagement och Beirholms 
Vaeverier med titeln From a laundry 
advisor perspective: Exploit immediate 
potentials in the laundry industry. Det 
märktes direkt att det var ett efterfrågat 
hands-on-föredrag. Claus har en lång 
yrkeskarriär bakom sig bland annat på 
Berendsen och han avslutade med att 
ge handfasta tips om hur han skulle göra 
om han skulle starta egen verksamhet. 
Utgångspunkten var att när allt kommer 
omkring är 85 % av kostnaden för 
textilier från hantering medan 15 % 
härrör från inköp – det gäller att gräva på 
rätt ställe.

Sista passet före lunch gick till Kenneth 
Sjökvist och Martin Andersson från 
EnRival. Kenneth kände sig hemma 

som gammal tvättare från dåvarande 
Tvättman, Ekotvätt Bergmanngruppen 
och Milliken. EnRival är en lokal 
arbetsförmedling som hjälper till med 
matchning mellan arbetsgivare och 
arbetssökande.
 
Start-up och mångfald
Efter en timmes networking och besök 
hos alla utställare i samband med 
lunchen fick vi träffa Enjay och en av 
grundarna Nils Lekeberg. En står för 
N som i Nils och jay för J som i Jesper, 
den andra grundaren. Enjay står bakom 
Lepido, en svenskutvecklad och extra 
tålig ”heavy-duty ”värmeväxlare. Den gör 
det inte bara möjligt, utan även lönsamt 
att återvinna energi ur förorenad 
frånluft. Turning waste into watts. The 
Swedish way to recover excess heat. 
Sällan har väl en svensk start-up blivit så 
omskriven och uppskattad som Enjay. 
Är det inte i Forbes eller Dagens Industri 
så är det i Sydsvenskan och andra lokala 
medier.

Dagen från estraden avslutades av 
Daniel Brämhagen, EY, och rubriken 
Neurodiversity What happens when 
great minds don’t think alike?
Daniel belyste värdet av att kunna 
vara sig själv. Vi måste  ta till vara allas 
kunskaper och talanger. I slutändan 
handlar det om tillväxt och vinst, utöver 
att ge alla en möjlighet.
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Stort tack!
Därmed var det officiella programmet 
slut. Ordförande tackade alla föreläsare, 
deltagare samt våra eventsponsorer 
Beirholms Vaeverier, KrimProd med 
de eleganta delikatessbrädorna som 
talarpresenter och Kalle-Ville Lampi från 
Maxi-Press.
 
Välsmakande fika och matnyttiga besök 
hos utställarna innan kvällen avslutades 
med middag i restaurang Angelini och 
Blue Sky Bar där takterrassen bjöd på en 
enastående vy över staden och havet. 
Borta var mörker och dis. Här var glädjen 
och värmen.
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Tvätteriförbundet och BVT har inlett 
ett samarbete och utbyte av praxis 
syftande till att skapa ett forum för 
kunskapsdelning och jämförelse 
av nuvarande skandinaviska 
auktorisations-/kvalitetskontrollmodeller 
för tvätt- och textilservicebranschen. 
Detta som en grund för ytterligare 
framsteg och utveckling av 
nya kvalitetskontrollmodeller 
som överensstämmer med 
hållbarhetsaspekter såväl som 
europeiska standarder. Båda förbunden 
genomför årliga kvalitetskontroller 
av sina medlemmar. Kontrollerna 

säkerställer att medlemmar håller 
höga professionella, företags- och 
miljöstandarder. Under hela detta 
samarbete strävar båda parter 
efter att utbyta erfarenheter och 
idéer, att skapa nya, innovativa och 
gemensamma läroplaner eller kurser för 
företag, industri, små och medelstora 
företag (inkl. entreprenörskap), samt 
kvalitetssäkring.

Projektet, som samfinansieras av 
Europeiska unionen via Erasmus+ 
startade den 1 januari 2023 och kommer 
att pågå till den 31 december 2024.

The new Scandinavian Quality 
Control model

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily 
reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European 
Union nor EACEA can be held responsible for them.
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– Tillgänglighet till reserv- och 
utbytesdelar är avgörande för att hålla 
verksamheten rullande i ett modernt 
industritvätteri.

Det betonar Kalle-Ville Lampi, nordisk 
Key Account Manager på Maxi-Press 
Elastomertechnik, ett internationellt 
växande företag som sedan fem 
år även driver en Online Shop för 
industritvätterier. 

Enklare tillgång
Kalle-Ville Lampi har en mångårig 
bakgrund i tvätteribranchen och började 
på Maxi-Press den 1 januari 2023. Som 
ny Key Account Manager har han 
högt ställda förväntningar på att ge 
kunder från Sverige, Finland, Norge 
och Danmark ännu enklare tillgång till 
produkter som pressmembraner och 
andra reservdelar till industritvätterier.

– Vi vill att våra kunder ska få ut 
maximalt av sina maskiner och system, 
säger Kalle-Ville Lampi och passar 
därmed på att slå ett slag för företagets 
digitala beställningsprocess för kunder 
över hela världen.  

En växande butik
– Utbudet i vår Online Shop omfattar 
alltifrån högpresterande membraner för 
vattenextraktionspressar, till reserv- och 
utbytesdelar till tvätterimaskiner av alla 
slag, och från de mest kända tillverkarna 
som Jensen, Kannegiesser, Lavatec, 
Transferon med flera. Dessutom erbjuder 
vi ett stort urval av förbrukningsartiklar 
som till exempel mangeltejp och 
mangelvax. Vi lägger hela tiden till nya 

Kalle-Ville Lampi, ny som nordisk Key Account Manager på 
Maxi-Press Elastomertechnik, framhåller den personliga 
närvaron och företagets effektiva digitala försäljningskanal 
för att bistå kunderna med reservdelar och hålla maskinerna 
rullande. 

produkter och funktioner så att vår 
Online Shop ständigt växer.

Smarta funktioner
Plattformen är designad för alla digitala 
enheter och stor vikt är lagd vid tydlighet 
och användarvänlighet. Kunden kan, 
efter att ha öppnat ett konto, flexibelt 
lägga sin beställning från sin dator, 
mobila surfplatta eller smartphone. En 
enkel menystruktur guidar kunden i att 
hitta rätt produkt. En sökväg är att helt 
enkelt ange produktnamnet eller söka 

Reservdelen ett klick bort hos 
aktiva leverantörsmedlemmen
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efter produkten med hjälp av tillverkare 
och maskintyp.

För att visa en aktuell lagerhållning 
uppdateras informationen ständigt från 
lagerhanteringen. Kunden kan därmed 
omedelbart se tillgängligheten för varje 
produkt. Beställningen går direkt vidare i 
systemet för effektiv hantering.

– Det gäller att spara tid när kunden är i 
akut behov av en reservdel. Ju snabbare 
vi hanterar leveransen, desto kortare blir 
stilleståndstiden i kundens maskin.
Personlig närvaro
Även om Maxi-Press satsar mycket på sin 
Online Shop som finns tillgänglig 24/7, 
så sätter företaget och Kalle-Ville Lampi 
högt värde på att personligen kunna 
möta kunderna. 

– Jag har under mitt första år gjort ett 
antal resor till de flesta länder i mitt 
område. Nästa år blir det många fler.

En viktig och unik möjlighet
En resa som redan är inbokad är till 
årsmötet 2024 i Sveriges Tvätteriförbund. 
Årets olika evenemang har gett 
mersmak. Värdet av en fungerande 
och aktiv branschorganisation kan inte 
underskattas, menar Kalle-Ville Lampi. 

– Ett av de allra första besluten 
som vi tog när jag började på Maxi-
Press var att vi ansluter oss som 
leverantörsmedlem. Under året 2023 
har jag fått delta på både årsmötet i 
Stockholm och höstmötet i Halmstad. 
Vi är mycket nöjda med resultaten, 
och alla fina kontakter vi fått tack 
vare medlemskapet. Det sätt på vilket 
Tvätteriförbundet involverar sina 
leverantörsmedlemmar är unikt för 
länderna i mitt område. Jag är övertygad 
om att det gynnar hela branschen på 
olika sätt och nivåer. 

Av: Ulf Silfverström, Silfverström & Partner

I Maxi-Press Online Shop finns funktioner för att smidigt kunna jämföra olika produkter och för att lägga upp en lista på de 
produkter kunden oftast är i behov av. Det är bekvämt när det är dags för att upprepa en beställning. Bild: Maxi-Press
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ETSA-möte i Bern
Besök i Bern med ett välkänt gäng,  
våra motsvarigheter bland ETSA:s 
medlemmar i Europa och USA. Stort 
tack till alla - speciellt till Melanie Saner 
- Geschäftsführerin Verband Textilpflege 
Schweiz VTS, ordförande i vår grupp av 
nationella branschorganisationer och 
arrangör av mötet.

Spännande möten och samtal med Anna Carlsson Sigstedt, 
Generalsekreterare Diversity Charter Sweden, och med 
Petra Karmteg, COO DNB Sweden och ordförande i Diversity 
Charter.

Diversity Charter
Sveriges Tvätteriförbund är sedan 2023 
stolt medlem i världens största nätverk 
inom mångfalds- och inkluderingsfrågor, 
Diversity Charter. Det innebär att vi, 
liksom övriga medlemmar, åtar oss att 
skapa och bibehålla en inkluderande 
arbetsmiljö för anställda utan åtskillnad 
vad gäller kön, ras eller etniskt ursprung, 
religion, ålder, funktionsnedsättning eller 
sexuell läggning. 

Stakeholderdialog
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ETSA - Inför Europavalet 2024
Sveriges Tvätteriförbund besökte ETSA 
för att prata om de framträdande 
politiska frågor som finns kopplade till 
hållbarhet, cirkulär ekonomi, kompetens, 
kemikalier och mer som det lagstiftas 
om under de kommande månaderna. 

Under besöken var även Carla Coppola, 
Carlo Scatoli, Mauro Scalia, Marie-Helene 
Pradines och hennes team på #DGGrow, 
Martijn Beekman och Jelmer Hofkamp 
med.

DTV-Jahreskongress i hjärtat av 
Bayern
I Ingolstadt välkomnade Andreas 
Schumacher med team till en mycket 
professionell DTV-Jahreskongress på helt 
nybyggda Maritim Hotel med mottot 
„Arbeitskräftemangel contra Wachstum: 
Wer macht zukünftig die Arbeit?“

Mycket spännande att träffa 
medlemmar, kollegor och att skapa nya 
kontakter.

Besök på Solna Gymnasium 
Alltid lika inspirerande att besöka 
Solna Gymnasium för att träffa en klass 
förstaårselever och berätta om vår 
bransch. Lunchmatsalen erbjöd förutom 
den goda maten – kall frisk mjölk från 
Skånemejerier – hemlandstoner! Tack 
Rickard Vinde och alla intresserade 
elever.

Altinget
Tvätteriförbundet medverkade 
tillsammans med ett 30-tal 
intresseföreningar på Altingets nätverk 
Politisk Påverkan & Opinionsbildning. 
På självaste Alla Hjärtans Dag var Ingela 
Stenson, United Minds, talare.
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Sverigemötet i Karlstad

Tvätteriförbundet försöker vara med där det händer. Bland annat på Sverigemötet i 
mars i regniga Karlstad, men på CCC lyste solen på vår monterplats där bland annat 
vår finansminister, finansmarknadsminister och försvarsminister passade på att 
uppdatera sig om läget. Cirka 1400 deltagare, så det gavs många tillfällen till dialog.

Christian hjälper tvätterierna att 
spara på vattnet
 
Med optimerad processledning 
och rätt kemi kan Ecolab spara på 
naturens resurser och samtidigt göra 
en bra affär. Christian Köcher, sälj- och 
utvecklingsansvarig på Ecolab Norden, 
blev intervjuad av Dansk Industri. 

”Vores kunder vasker tøj i tons snarere 
end i kilo. Min opgave er gennem 
løbende rådgivning og sparring at 
optimere kundernes forretning, og 
dermed vores egen. Jeg er en form 
for problemløsende og rådgivende 
konsulent, selvom det selvfølgelig er 
med salg for øje. Vi vil jo have vores 
løsninger ud på markedet.”

Läs mer: https://www.danskindustri.dk/brancher/di-service/
nyheder/nyhedsarkiv/nyheder/2023/august/ecolab/
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Debattartikel publicerad i flera tidningar

Under rubriken Transportstyrelsen försvårar branschens elektrifiering lyfter Anders 
Östberg, Motorbranschens Riksförbund, MRF och Daniel Kärrholt förutsättningarna 
för att fler ska kunna köra tyngre lastbilar som drivs med alternativa bränslen. Artikeln 
publicerades i flera tidningar, bland annat i Folkbladet den 11 mars.

Läs mer: https://www.folkbladet.nu/2023-03-11/transportstyrelsen-forsvarar-branschens-elektrifiering

Tvätteriförbundsgolfen avhölls detta år på 
Elisefarms Golfklubb i Höör den 14-15 sep.

Sammankallande som brukligt var den 
gamle mästaren Lars-Göran Henriksson, 

Södra Sandby. Efter ett rafflande drama 
fick dock Lasse och övriga medtävlande 
se sig besegrade av Peter Streijffert, 
Lindby.
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Efter mer än 30 år på ledande 
befattningar inom tvätt & 
uthyrningsnäringen har Peter 
Havéus landat som egenföretagare. 
I Spanien driver han ett företag för 
tvätt och uthyrning av entrémattor 
och i Danmark har han ett företag 
som marknadsför ett nytt unikt 
cykellåskoncept. Det är fortfarande 
lika spännande att lära sig något 
nytt. 

Peter har precis kommit tillbaka 
till Spanien efter soliga dagar i 
Sverige. Här i Malaga regnar det för 
ovanlighetens skull så det är perfekt 
väder för mattuthyrning. I detta väder 
är det tradition att butiksägare i sina 
butiksentréer lägger kartongpapp 
för att skydda golven från våta och 
smutsiga skor. Marknadspotentialen 
här för uthyrning av entrémattor är 
stor, då det mer eller mindre är ett nytt 
serviceerbjudande på en outvecklad 
marknad, men som nu växer med god 
tillväxttakt. 

 – Jag är nöjd med företagets 
utveckling, med stark organisk tillväxt 
varje år. Av tradition har man här i 
Spanien själva moppat golven och även 
trottoaren utanför butikerna. Men med 
den nya generationen spanjorer växer 
intresset för outsourcing. 

Född i branschen 
Peter Havéus föddes in i branschen. 
Farfar Pehr Andersson startade 1933 sin 
första kemtvättbutik på Djäknegatan 

i Malmö: Pär Kemiska Tvätt. Fyrtio år 
senare bestod verksamheten av ca. 50 
kemtvättbutiker med en central fabrik 
på Dalaplan i Malmö. 

 – Min pappa Kalevi Havéus kom till  
Sverige som krigsbarn från Helsingfors 
under andra världskriget och Pehr 
Andersson tog hand om honom. Pappa 
stannade i Sverige efter kriget och 
började arbeta i företaget. 1974 tog han 
över som VD. Företagets namn ändrades 
till Pär Textilservice. 

Ställde om 
Kalevi ställde om från kemtvätt 
till textiluthyrning av arbetskläder 
och mattor. Butikerna stängdes 

Vägen från att vara global chef till 
entreprenörskap i Spanien
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ner successivt utifrån insikten att 
konsumenttvätterier hade haft sina 
glansdagar. Hyreshusen hade fått egna 
tvättstugor och textilierna blivit allt mer 
tvättbara. Därmed var behovet av kemtvätt 
inte lika stort. 

Pär Textilservice fick istället många av de 
största företagen i Skåne som kunder.  
 – Redan som 15–16 åring fick jag följa 
med pappa på en Eriksgata ända upp till 
Stockholm. Vi besökte olika kollegor runt 
om i södra Sverige. Pappa sa på den tiden: 
När du kommer till en stad leta alltid efter 
en skorsten, då är det med all säkerhet ett 
tvätteri. 

På den tiden fanns många familjeägda 
tvätterier och jag fick möjligheten att träffa 
många ledande lokala tvätteriföretagare, 
vilket har varit mycket värdefullt för mig 
under mitt yrkesliv. 

Karriären tar fart 
Under 1985 ändrades framtidsplanerna. 
Peter var 23 år gammal, hade börjat på 
universitet, och hans föräldrar sålde Pär 
Textilservice till Electrolux som också ägde 
AB Tvättman. För att fortsatt använda 
varumärket Pär Textilservice som var starkt 
förankrat i Skåne skapades Servitex AB 
parallellt med Tvättman, för att hantera 
Electrolux tvätteri & uthyrningsverksamhet 
i Sverige. 
 – Jag blev tillfrågad om att bli 
platschef av AB Tvättmans VD Gunnar 
Andréen som sedan blev min chef 
och mentor. Han sade till mig att han 
kunde erbjuda den bästa utbildningen i 
branschen. Jag tänkte att jag kunde prova 
på under tre år innan jag gick tillbaka till 
universitetet. Men så blev det aldrig. Jag 
fick verkligen den bästa utbildningen 
inom tvätt & textiluthyrningsindustrin. 

Accelerationen 
Verksamheten accelererade och 1988 
köptes LÅ-tvätten (Limhamns Ångtvätteri) 
och fusionerades med Pär Textilservice 
som flyttade från Dalaplan till LÅ-

Tvättens nya lokaler i Fosie industriby. 
1992 sålde Electrolux sin produktlinje 
CL i vilken ingick Tvättman, Servitex 
och ASAB. Tvättman och Servitex 
förvärvades av Sophus Berendsen 
A/S i Danmark som var noterad på 
Köpenhamnsbörsen. 1991 erbjöds Peter 
rollen som affärsområdeschef för Hotell- 
och restaurangaffärsområdet i Sverige i 
samband med att Servitex fusionerades 
in i Tvättman och man omorganiserade 
Tvättman i affärsområden. 
 – Jag var 30 år och frågade min 
pappa vad han tyckte om jag skulle ta mig 
an denna roll: ”Ja, ingen har ju hitintills 
lyckats tjäna några riktiga pengar på det 
segmentet. Så någon måste ju börja med 
det.” 

Innovativt 
Med en rad nya innovativa grepp 
utvecklades Tvättman. Företaget fick 
olika patent på leveranssystemet 
Etage för hotellogistik, tog fram 
datamikrochips för arbetskläder och 
utvecklade plaggautomatmaskiner så att 
arbetskläderna kunde hämtas lika enkelt 
som en Coca-Cola i en dryckeskylautomat.  
 – Det var en spännande tid. 1994 
blev jag erbjuden att ta över som VD för 
Berendsen Sverige, vi hade en omsättning 
på 600 miljoner kronor och när jag slutade 
sju år senare omsatte vi ca 1 miljard. 

Ökade lönsamheten 
Karriären fortsatte. Under 2001 – 2004 
var Peter VD för Berendsen Danmark 
som 1994 hade köpt ISS danska 
tvätteriaktiviteter. Lönsamheten var en 
utmaning. 
 – Jag fick jobba för att få bort 
överkapacitet och få upp lönsamheten på 
en acceptabel nivå. Det tog tre år. För mig 
och min familj var det en intressant tid 
med Öresundsbron öppnad och att flytta 
över sundet till Köpenhamn. Barnen gick i 
skolan i Köpenhamn och lärde sig danska 
och det har de stor nytta av i dag i den 
dynamiska Malmö/Köpenhamnsregionen. 
– 2002 såldes Sophus Berendsen till Davis 
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Service Group PLC som var noterat 
på Londonbörsen. De kommande 
åren var en stor förändring. Vi växte 
till att vara aktiva i 15 länder, Baltikum 
och Finland tillkom bland annat. 
Nästa omorganisation kom 2008 när 
verksamheten delades i två regioner. 
Jag blev CEO för Continental Region 
och flyttade kontoret till Hamburg. Jag 
ledde då alla länderna utanför Norden. 
Det var en tuff period, speciellt den 
tyska marknaden som var gigantisk stor, 
men med en knivskarp konkurrens. Jag 
brukar säga, att det var då jag blev av 
med mitt hår. 

En ny vändning 
Efter en ny omorganisation i Davis 
Service Group 2011 blev Peter CEO för 
nya Business line ” Workwear” och 
medlem i Davis Service Group Executive 
board för uthyrning av arbetskläder i 15 
länder, en verksamhet som omsatte 400 
miljoner pund. Det var fantastiska år 
med fortsatt tillväxt och god lönsamhet. 
Företagsnamnet ändrades till Berendsen 
Plc från och med 2011. 
 – Men när det närmade sig 
55-årsdagen tyckte både min fru och 
jag att nu ska vi ha mer tid för varandra 
och familjen, vilket resulterade i att jag i 
januari 2017 sa upp mig. Ett svårt beslut.
Jag hade ju aldrig sagt upp mig 
någon gång tidigare i min yrkeskarriär 
utan alltid haft förmånen att få 
nya utmaningar tillsammans med 
fantastiska medarbetare runt omkring 
mig. 
 – Jag älskade företaget och 
hade varit med om att bygga upp det. 
Men redan när mina föräldrar sålde 
familjeföretaget hade jag bestämt mig 
för att starta egen verksamhet, om jag 
var kvar vid 55 års ålder. Jag ville komma 
tillbaka till rötterna som egenföretagare 
och jag slutade i maj. En månad 
senare la Elis ett bud på Berendsen på 
Londonbörsen och affären slutfördes i 
september 2017. 

Elis och Berendsens kultur är väldigt 
lika och företagen opererade på södra 
respektive norra delen av Europa och 
hade endast en överlapp på den tyska 
marknaden. Så en perfekt ”match” 
för båda parter. Sedan dess har Peter 
arbetat två dagar i veckan för Elis med 
affärsutveckling och företagsförvärv. 
Resten av tiden ägnar han åt sina egna 
företag. 
 – Min fru säger att jag numera 
bara jobbar halvtid - åtta timmar om 
dagen, skrattar Peter. Jag tycker inte om 
att sitta stilla. 

Cirkulära ekonomin, en fantastisk 
möjlighet för branschen 
Redan på 1990-talet tog han till sig 
värdet av att arbeta hållbart, cirkulärt och 
resurseffektivt. Tvättman samarbetade 
på den tiden med stiftelsen Det 
naturliga steget och vi hade redan då 
egen ”miljöansvarig” etc. Olika projekt 
genomfördes såsom VETO (Vatten, El, 
Tvättmedel och Olja) med fokus på att 
optimera vår energiförbrukning och 
minska vår miljöpåverkan. 
 – Branschen har i alla tider stått 
för den cirkulära ekonomin, men 
medvetenheten har växt och gett 
en positiv skjuts. Textilier med lång 
livslängd, återvinning, att göra nya kläder 
eller andra produkter när textilierna till 
slut behöver kasseras - det tror jag ger 
fantastiska möjligheter.

Av: Ulf Silfverström, Silfverström & Partner
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Den 9 augusti firade vi 
Internationella tvätt- och 
textilservicedagen
Denna dag firar yrkesverksamma 
inom textilservicebranschen över hela 
världen. Den 9 augusti 1910 patenterades 
”Thor”, den allra första eldrivna 
tvättmaskinen. Sedan dess har tvätt- och 
textilservicetjänster blivit ovärderliga 
pusselbitar i logistikkedjor världen över.

Internationella tvätt- och 
textilservicedagen
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Missa inget viktigt event – använd vår kalender!
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Drömmen att kunna välja det 
bästa
För alla medlemmar i Sveriges 
Tvätteriförbund finns en skräddarsydd 
försäkringslösning. Bakom den står 
Försäkringskompetens i Uppsala AB, 
själv leverantörsmedlem sedan den 10 
november 2004.
– För att få de bästa villkoren hämtar vi 
delar från olika försäkringsbolag. Det är 
en drömvärld att fritt kunna välja det 
bästa, säger Martin Lindberg, vice VD på 
Försäkringskompetens, och som varit 
verksam i försäkringsbranschen i över 30 
år.

Kostsamma skador
Investeringen i tvätterianläggningen är 
stor och skaderisken kan vara påtaglig. 
En av de mer kostsamma skadorna 
är bränder. Tyvärr inträffar de och 
påverkar då också försäkringspremierna. 
Det är alltifrån fett i tvättgodset som 
självantänder, elfel som orsakar brand 
och det förekommer även anlagda 
bränder. Vissa försäkringsbolag drar sig 
till och med för att försäkra tvätterier. 
En enda skada och intäkterna från 
försäkringspremierna har gått upp i rök 
för åratal framåt.
 – Genom att vi sluter avtal för 
många tvätterier på en och samma gång 
minskar risken för försäkringsbolagen 
att bli sittande med Svarte Petter. Det 
är positivt. Tänk annars situationen att 
försäkringsbolaget enbart har ett enda 
tvätteri försäkrat och just det drabbas av 
skada, säger Martin.

En mycket omfattande försäkring
Mer än hälften av tvätterierna 
inom Tvätteriförbundet har valt 
den försäkringslösning som 

Försäkringskompetens har förhandlat 
fram. Volymen är därmed intressant.
 – Vi har kunnat få med väldigt 
mycket i försäkringen och en rad 
förbättrade villkor. Det är många små 
detaljer som man normalt sett inte 
tänker på, men de kan vara väsentliga 
när en skada inträffar. 

Värdefulla tillägg
Exempel som Martin nämner är 
karenstiden vid avbrott till följd 
av exempelvis en maskinskada. 
Vanligtvis betalas ersättning vid 
stillestånd i verksamheten ut först 
efter en förutbestämd karenstid. I 
Tvätteriförbundets försäkringslösning 
ersätts företaget från dag ett förutsatt 
att stilleståndet är längre än karenstiden. 

Ett annat exempel är att försäkringen 
ger rättsskydd inom Europa, normalt 
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gäller skyddet bara i Norden. Kanske 
handlar man någon gång en utrustning 
av en europeisk leverantör och då är 
försäkringen förberedd.

Tjänstereseförsäkringen som ingår är 
från Europeiska ERV som är störst på 
reseförsäkringar, både privat och företag, 
med väldigt bra villkor och hög service. 
 – Jag tror inte vi haft en enda 
missnöjd kund hos dem på 20 år. Det 
är magiskt. Även om vi engagerar flera 
försäkringsbolag samlar vi villkoren 
för de olika delarna i ett gemensamt 
försäkringsbrev. Det blir tydligare och 
enklare. 

Lätt att konkurrensutsätta
Försäkringskompetens har 
nio anställda och jobbar med 
huvudmannaorganisationer som 
Sveriges Tvätteriförbund och 
butikskedjor. Årligen tar man in offerter 
från alla tillgängliga försäkringsbolag 
och skriver avtal för kommande år.
 – I och med att vi har hela 
administrationen hos oss är det enkelt 
att konkurrensutsätta försäkringen och 
vi får tillgång till fler försäkringsbolag. 
Vi har även 25–30 liknande avtal som 
det vi har för Sveriges Tvätteriförbunds 
medlemmar i andra branscher.

Extra service
Förutom försäkringslösningen hjälper 
bolaget som service bland annat till 
med rådgivning och förhandlingar om 
kunden drabbas av en skada.
 – Vi har även jobbat med 
information om hur man ska tänka 
skadeförebyggande och har lyft 
frågan på ett flertal möten hos 
Tvätteriförbundet. De flesta är väl 
medvetna i dag. Framför allt krävs 
rutiner och egenkontroller för att 
minimera riskerna. 
 – Företagsförsäkringen vi erbjuder 
är kanske inte alltid den billigaste på 
marknaden, men det är väldigt svårt 
att hitta motsvarande villkor till bättre 
premie. Bättre villkor och sänkta 
kostnader är ett av de mervärden företag 
som är medlemmar i Tvätteriförbundet 
har möjlighet att åtnjuta, avslutar Martin.

Av: Ulf Silfverström, Silfverström & Partner
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Årsmötet 2023
– Då lekte livet
Denna gång hade årsmötet förlagts 
till klassiska Anglais vid Humlegården 
mitt i Stockholm city. Denna soliga 
torsdagsmorgon, den 25:e i månaden 
vid festkvarteren kring Stureplan, var 
det nog en och annan som gnolade på 
Magnus Ugglas ”kung, kung i baren”.
I lokalerna 1+2+3 vankades det dock 
annan förplägnad – fikor och lunch av 
högsta klass. 
Avgående ordförande Jan Kluge 
hälsade alla välkomna och då speciellt 
vår invigningstalare Robert Johansson, 
personalregionråd Region Stockholm. 

Robert gav ett inspirerande föredrag 
om alla som flyttat till Stockholm 
för att bidra med sina talanger. Som 
avslutning fick Robert äran att dela ut 
Sveriges Tvätteriförbunds hållbarhetspris 
till Anders Thorgaard, entreprenör, 
visionär och ägare till tvätt- och 
textilservicekoncernen DFD/Textilia.

Han fick Hållbarhetspriset
Anders Thorgaard har tagit initiativ till 
att i industriell skala kunna upcykla 
textilier till nya produkter istället för att 
bränna eller kasta kasserade textilier. 
Därmed sparas miljön. 

Konceptet som går under namnet upcy 
innebär att kasserade textilier blir råvara 
i nydesignade produkter. Exempelvis blir 
gamla påslakan till nya trendiga jackor 
och utslitna dukar från gourmetkrogen 
blir prima kockrockar.

Riksdagsledamot Per-Arne Håkansson och Tvätteriförbundets Daniel Kärrholt följde med nestorn Thage G Peterson ut till 
hissen och väntande bil. Per-Arne berättade att han precis fyllt 60 och Thage som fyller 90 i september replikerade snabbt: 
”60 – då lekte livet.” Bild: Kalle-Ville Lampi
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Kunderna kan beställa och ta in de 
upcyklade textilierna i sina verksamheter 
och bidra till en cirkulär ekonomi. Detta 
visades också i den film som avslutade 
Anders tacktal.

Han blev ny ordförande
Sedan vidtog föreningens årsmöte. Jan 
Kluge fattade klubban för sista gången och 
kunde konstatera, efter enhälliga beslut 
över hela linjen, att föreningen valt en ny 
ordförande – Michael Sandin, 58 år från 
Staffanstorp. Michael har bland annat titlar 
såsom kommunstyrelseordförande och 
regionråd på meritlistan.

Sveriges Tvätteriförbund tackar Jan för 
hans insatser under sju goda år och hälsar 
Michael välkommen.

Så här gör vi oss attraktiva
Förmiddagen bjöd sedan på tre talare – 
Martin Stenfors, COO Renewcell, Martin 
Löfgren, Director Group Procurement 
Scandic Hotels och Mikael Jansson, 
Managing Director ManpowerGroup.

Martin Stenfors har över 25 års erfarenhet 
inom sourcing och supply chain 
management. Ett av Martins viktigaste 
uppdrag på Renewcell är att säkerställa 
ingående material i takt med den ökade 
produktionskapaciteten i världens 
största fabrik för kemisk textil-till-textil 
återvinning. År 2025 kommer Renewcell 
årligen producera 250 000 ton dissolving 
massa, vilket kräver lika många ton 
kasserade textilier och industrispill, och 
motsvarar ca 1,2 miljarder t-shirts.

Martin Löfgren presenterade utifrån titeln 
– ”Hur är vi attraktiva och tar ansvar som 
kund” att Scandic i kraft av sina 280 hotell 
med 58 000 rum i sex länder är en viktig 
aktör för att sätta ett hållbarhetsavtryck 
i besöksnäringen. Med det nya Med 
Scandic Go-konceptet beräknas Scandics 
tillväxttakt kunna öka med 1 000 – 1 500 

ytterligare kontrakterade rum per år.

Mikael Jansson med sju år inom dåvarande 
Tvättman Textil Service lyfte betydelsen 
av att vara en attraktiv arbetsgivare såväl 
idag som imorgon. En tydlig trend är 
svårigheten att finna rätt kompetens – tre 
av fyra svenska arbetsgivare hittar inte rätt 
person för jobbet. Överst på listan finns IT 
och data samt av de mjuka önskemålen 
pålitlighet.

En politisk gigant
Från 13.30 och under 45 minuter var 
scenen Thage G Petersons. Han var 
under många år en av svensk politiks 
giganter med sex statsrådsportföljer, 
riksdagens talman, riksdagsledamot 
och statssekreterare. Publiken 
lyssnade andäktigt till Thages klara 
ställningstaganden i aktuella frågor 
liksom alla hågkomster från möten med 
världsledare över åren. Framför allt mötena 
med Tibets andlige ledare Dalai Lama, 
stadsrådskollegan Gunnar Sträng och 
Nelson Mandela.

Thage som fyller 90 år i höst tackar 
regelmässigt nej till alla förfrågningar om 
tal men gjorde ett undantag speciellt för 
oss.

Omfattande program
Resten av eftermiddagen fick vi lyssna till 
Anne-Charlotte Hanning, Senior project 
leader and researcher Materials and 
Production, RISE.

Anne-Charlotte presenterade projektet 
”Uppströms rening hos industritvätteri 
med avsikt att minimera utsläpp av 
mikroplaster samt effekter hos VA-verket”, 
ett projekt bland annat i samarbete 
med Textilia och Christeyns samt 
Tvätteriförbundet.

Även Ulrike Ryll, projektledare SIS för 
kommittén för Sjukvårdstextilier (SIS/
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TK 332) och Agneta Gunillasson, 
projektledare SIS/TK, för 
Operationstextilier (SIS/TK 333) talade. 

Ulrike och Agneta gav en välkommen 
inblick i arbetet kring standardisering 
och revidering av Textilhandboken. En 
mycket intressant diskussion följde och 
ledde till ett fördjupat samarbete med 
oss och i våra internationella kanaler.

Caroline von Post, grundare av Stormie 
Poodle & Beskow von Post, TexChain3 
pratade kring temat ”Från spill och 
uttjänta arbetskläder till nya produkter”. 

Caroline presenterade det arbete – 
Texchain3 med bland annat Region 
Skåne, Rikstvätt Bengtsfors Karlskoga, 
Blåkläder, Västra Götalandsregionen, 
Martinsons, Samhall och Sveriges 
Tvätteriförbund som deltagare. Bland 
annat har åtta pilotprojekt tagits fram.

Avslutningsvis tog Daniel Zhang till orda, 
CXO (förvärvsgeneral och mångsysslare) 
på Teqnion samt styrelseledamot på 
Textilia.

Vår talarpresent hade under mötet 
varit Daniel Zhangs bok An investment 
thinking toolbox – nu fick vi stifta 
bekantskap med författaren själv och 
lära oss om hållbarhet på riktigt.

Stort tack för allt stöd
Daniel fick en talarpresent av vår 
eventsponsor Maxi-Press Kalle-Ville 
Lampi. Tack också till Södra OnceMore 
och Rester för ert stöd till mötet.

16.30 kunde den nyvalde ordföranden 
Michael Sandin avsluta mötet 
och några timmar senare vidtog 
årsmötesmiddagen.

Bild: Anne-Charlotte Hanning i full action
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Årsmötet uppmärksammas 
internationellt i ett flertal artiklar. 
TSA sammansfattar det med orden: 
“an excellent programme with 
brilliant speakers”

LCNI uppmärksammar årsmötet
LCNI, Laundry and Cleaning News 
International, skriver om vårt årsmöte 
och lyfter det stora arbete som görs.

CINET skriver om konferensen
CINET uppmärksammar årsmötet och 
beskriver dess gedigna program. 

TSA twittrar från Stockholm
TSA twittrade från mötet som de 
beskriver som ”It’s an excellent 
programme with brilliant speakers 
covering topics including industry 
specifics, sustainability & innovation”.

Årsmötet uppmärksammas i 
ETSA:s nyhetsbrev
ETSA uppmärksammade mötet i sitt 
nyhetsbrev och berättar om mötets 
”notable attendees, including Riksdag 
member Per-Arne Håkansson, Nestor 
Thage G Peterson and other high 
profile guests.”

SIS postar på LinkedIn
Hälsa, vård och omsorg på Svenska 
institutet för standarder, SIS, 
uppmärksammar årsmötet genom en 
post på deras LinkedIn.

Årsmötet nyhet i The Laundry 
Ledger
The Laundry Ledger uppmärksammar 
årsmötet i sitt senaste nyhetsbrev och 
på sin hemsida.

Internationell uppmärksamhet 
för vårt årsmöte
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Tidigare pristagare

2022: Jonny Hägerström, VD TvNo, och 
Henry Eskola, National Key Account 
Manager på Scandbio. 

2021: Peter Streijffert, entreprenör på 
Lindbytvätten på Öland.

2020: Jonas Olaison och Lena K Wiles, 
hållbarhetschefer på Textilia respektive 
Elis.

2019: Schlemon Athoraya, entreprenör 
Örebro-Tvätt, och Kent Pettersson, 
entreprenör KåPI Tvätt i Bengtsfors.

2018: Carl-Johan Björkman, entreprenör 
Hr Björkmans Entrémattor. 

2017: Pia Bergman, nationell samordnare 
mot grov ekonomisk brottslighet på 
Skatteverket.

Förlängd livslängd belönas med 
årets hållbarhetspris
Årets Hållbarhetspris i 
Textilservicebranschen gick i år till 
Anders Thorgaard, entreprenör, 
visionär och ägare till tvätt- och 
textilservicekoncernen DFD/Textilia.

Anders Thorgaard har tagit initiativ till 
att i industriell skala kunna upcykla 
textilier till nya produkter istället för att 
bränna eller kasta kasserade textilier. 
Därmed sparas miljön. 

Konceptet som går under namnet 
upcy innebär att kasserade textilier blir 
råvara i nya designade produkter, som 
till exempel att gamla påslakan blir nya 
trendiga jackor och utslitna dukar från 
gourmetkrogen blir prima kockrockar. 

Stödjer barn i Ukraina
Sveriges Tvätteriförbund har varje år 
sedan 2017 delat ut Hållbarhetspriset till 
ett antal förtjänstfulla pristagare. Sedan 
förra året sker utdelningen i samarbete 
med Ecolab, som erbjuder lösningar 
och tjänster inom vatten, hygien och 

förebyggande av infektioner som bidrar 
till att göra världen renare, tryggare och 
friskare.

Prissumman är 5 000 kronor och Anders 
Thorgaard skänkte den till Barn i Ukraina 
genom SOS Barnbyar i Danmark.
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Tvätteriförbundet och
Tvätteriförbundets Service AB

Årsmötet den 25 maj 2023
valde följande styrelseledamöter:

Ordförande
Michael Sandin - Staffanstorp

Ordinarie ledamöter
Tor-Björn Angin - Kållered
Jonas Gambel - Svedala

Lise Björevall - Bengtsfors
Fredrik Andersson - Oskarström

Sören Roland - Frederikssund
Malin Schiller - Alingsås

Leif Sunesson - Täby

Adjungerad
Daniel Kärrholt - Staffanstorp

Till ledamöter i valkommittén 
valdes

Anders lsgren - Bromma
Carl-Johan Björkman - Limhamn

Patrik Keller - Tyresö

Till revisor valdes
Auktoriserad revisor

Jessica Wallin - Malmö

Ersättare Auktoriserad revisor
Christian Rosén - Malmö

Lekmannarevisor
Lennart Jaldin - Göteborg

Ersättare
Robert Serruys - Höllviken
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Vid årets slut fanns 64 företagsmedlemmar och 60 leverantörsmedlemmar.

Styrelsemöten 2023-02-09, 2023-05-24, 2023-05-25, 2023-09-26 och 2023-11-15. Ordinarie 
bolagsstämma med Tvätteriförbundets Service AB hölls torsdagen den 25 maj.

IKEM:s avtalsråd för tvättindustrin
Avtalsrådet för tvättindustrin har under året varit rådgivande vid 

kollektivavtalsförhandlingarna med IF Metall. Avtalsrådet har bidragit med viktig 
information om förutsättningarna i branschen samt varit rådgivande i löpande 

avstämningar under förhandlingsarbetet. Det nya kollektivavtalet för tvättindustrin 
följer löne- och kostnadsökningarna för övrig industri med 7,4 % för avtalsperioden 1 juli 

2023 till den 30 juni 2025.

Samarbeten
De organisationer Tvätteriförbundet samverkar med i Norden är Brancheforeningen 
for vask ogtekstiludlejning (BVT), Textilserviceförbundet i Finland och Norsk Renseri- 

og Vaskeriforening. På europeisk nivå är vi medlemmar inom ETSA – European Textile 
Services Association och CINET Professional Textile Care, samt samverkar med andra 

nationella branschföreningar i Europa och TRSA i USA. Vi har också ett samarbete med 
Messe Frankfurt om Texcare, Clean Show och övriga mässor.

Branschindex
Tvätteriförbundet och SCB fortsätter att presentera kostnadsprisindex för 

Tvätteribranschen. Indexet presenteras månadsvis och levereras via e-post. Index finns 
också för nedladdning via hemsidan, både på svenska och engelska. 

Ekonomi
Beträffande den ekonomiska ställningen för såväl Tvätteriförbundet och 

Tvätteriförbundets Service AB hänvisas till separata resultat- och balansräkningar.

MALMÖ i december 2023

Förbundsordförande
Michael Sandin

Styrelsen bestående av
Tor-Björn Angin, Lise Björevall, Sören Roland, Fredrik Andersson, Jonas Gambel, 

Malin Schiller och Leif Sunesson.

Förbundsdirektör
Daniel Kärrholt
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Tack för möjlighet att använda bild och text.

Since 2016 Sveriges Tvätteriförbund has been committed 
to the UN Global Compact corporate responsibility 

initiative and its principles in the areas of human rights, 
labour, the environment and anti-corruption.


